
 令和元年５月１９日  

 

 保護者 様 

 

人吉市立第一中学校        

 校 長  中村 裕実     

 

   ホームページによる体育祭延期の連絡ができなかったことのお詫び 

 

 薫風の候、保護者の皆様には、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 本日の体育祭の延期につきまして、早朝から連絡網による連絡は大変お世話に

なりました。 

その連絡方法につきましては、学校ホームページへの掲載による連絡も併せて

行う旨、事前に保護者の皆様に文書でお知らせをしたところです。 

しかし、当日の朝、態度決定後にホームページ更新を試みましたが接続できな

い状態が続き、その結果、ホームページによる連絡ができませんでした。保護者

の皆様には、ご迷惑をおかけしましたことを、心よりお詫び申し上げます。 

現在、その原因ははっきりしておりませんが、県内の各学校のホームページに

体育祭の態度決定等でアクセスが集中したために、接続ができなくなったのでは

ないかと考えております。 

なお、ツイッターによる連絡はできましたので、急ぎツイッターにて連絡をさ

せていただきました。 

 今回のことを教訓にして、ホームページやツイッターの活用による連絡の在り

方については、しっかりと改善を図ってまいりたいと思います。 

 また、本校はグラウンドのコンディションが良好であるために、できるだけ

日曜日に体育祭を開催したいと考えて当日朝の判断といたしました。弁当の準

備等、保護者の皆様にはいろいろとご心配等をおかけしましたが、ご理解いた

だければと存じます。 


